
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 
 

 
Istituto Comprensivo  De  Moiano 

VIA PERAINE SNC, 82010 MOIANO (BN) 
Tel. 0823711653 Mail: BNIC83800C@istruzione.it - PEC: BNIC83800C@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92029230627 - C.M.: BNIC83800C - C.U.U.: UF9OA9 
 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 
 
 

Oggetto: Decisione a contrarre per procedere al rinnovo contratto software e applicazioni 
biblioteca digitale MLOL  CIG: B0E30A5271 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante  concernente  del Ministero 

 

VISTO  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente  al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275,  recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n.  

VISTO  
del bilancio annuale e pluriennale dello  (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante  generali 
 del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

Prot. 0001576/U del 27/03/2024 12:18  VI.2 - Uscite e piani di spesa



Pagina 2 di 2 

 

 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante  del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative  

VISTO  1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato  1, comma 495, 
L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   
della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e 

 
specificando tuttavia che «Per gli is  
sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 
acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, 
avvalendosi delle procedure di cui al presente comma. 

VISTO  1 comma 130 della legge di bilancio che dispone:  1, comma 450, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, 
sono sostituite dalle seguenti: «5.000  

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO   che non vi sono convenzioni CONSIP per il servizio in oggetto e che risulta 
necessario il rinnovo della licenza in oggetto 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

Art 1 Oggetto e importo 
DETERMINA 

Di procedere al rinnovo contratto software e applicazioni Biblioteca digitale MLOL  al costo 
annuale di euro 147,54  IVA esclusa mediante HORIZON UNLIMITED HU SPA  P. 
IVA  04164060370.  

 
Art. 2 Responsabile del Progetto 
Si nomina stessa quale Responsabile Unico del Progetto(RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui 
all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici),  I.2  Definizioni delle Attività 
del RUP del medesimo Codice e  della Legge n. 241/90; il Dirigente Scolastico assume altresì 

del D.M. 
49/2018 
                                             F.to Il Dirigente Scolastico Prof. ssa Perrotta Rosaria 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 


		2024-03-27T12:36:59+0100
	ROSARIA PERROTTA




